Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 205/07                                                São Luis, 1º de outubro de 2007.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ªREGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº
05/95 do Órgão Especial do Tribunal Superior do Trabalho, com redação dada pela
Resolução nº 103/2000;

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no PA-645/2007 e
de acordo com as Resoluções Administrativas nºs 154/2007, deste Tribunal, e
460/2007, do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região,

R E S O L V E

1-Prover, a Excelentíssima Senhora ELZENIR
LAUANDE FRANCO no cargo de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional
do Trabalho da 16ª Região, com efeitos a contar de 08 de outubro do corrente ano,
em vaga decorrente da permuta com a Excelentíssima Senhora DANIELA PINHEIRO
GOMES PESSOA, para idêntico cargo no Quadro de Magistrados do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região.

2-Conceder 05 (cinco) dias de trânsito, a contar de 08
de outubro do corrente ano.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no Boletim

Interno Eletrônico.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO